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 معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم 
در پاسخ به »فرهیختگان«:

 گزارش تخصیص 
 بودجه فرهنگی 

به مجلس ارائه می شود

تا  شنبه 30 دی ماه

مهلت ثبت نام طرح 
 دستیاری آموزشی 

 دانشگاه آزاد
 تمدید شد

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد:

 ۳۰ رشته جدید 
 مهارتی با آمایش 

 به دانشگاه آزاد یزد 
افزوده شد

مهلت ثبت نام طرح دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد تمدید شد
ی  با توجه به استقبال دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه آزاد از فراخوان دومین  دوره دستیار
یس برای ترم جدید و ویرایش اطلاعات، تا  آموزشی مهلت جدید ثبت نام، اعلام آمادگی تدر
ی سایت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان  ی بر رو ساعت 24 روز شنبه 30 دی ماه سال جار
به آدرس www. bpj. iau. ir فعال است. متقاضیانی که هنوز پروفایل خود را تکمیل و واحدهای 
یس خود را انتخاب نکرده اند، می توانند با مراجعه به سایت  دانشگاهی پیشنهادی محل تدر
ی آموزشی، از قسمت ثبت  باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان و با ورود به سامانه دستیار
اطلاعات، نقایص پرونده خود را کامل کرده و ویرایش لازم را انجام دهند . دانشجویانی که ترم 
ی آموزشی ثبت نام کردند، لازم است دوباره وارد این سامانه شوند  گذشته در اولین فراخوان دستیار
یس  یس در ترم جدید اعلام آمادگی کرده و واحدهای دانشگاهی مورد  تقاضا برای تدر و برای تدر
ی آموزشی مختص دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه  را ثبت کنند. گفتنی است طرح دستیار
آزاد است و پس از مرحله تایید ثبت نام متقاضیان، مدیران گروه های واحدهای دانشگاهی بر 
ی آموزشی و مصاحبه علمی، نسبت به  حسب نیاز گروه و با بررسی پرونده متقاضیان دستیار

به کارگیری دستیاران آموزشی اقدام خواهند کرد. 

تولید »سیمان دندانی نانوکامپوزیتی« 
توسط دانشگاه آزاد واحد ورامین-پیشوا

« مستقر در دانشگاه آزاد واحد ورامین-پیشوا موفق به ساخت  شرکت دانش بنیان »نانوپویش یکتا نانو
محصول »سیمان دندانی نانوکامپوزیتی بر پایه زینک فسفات با خواص ضدخوردگی و آنتی باکتریال« 
شده که خواص ضدخوردگی و آنتی باکتریالی بالا برای ترمیم دندان دارد. شرکت دانش بنیان  نانوپویش 
یکتا نانو  در زمینه های پژوهش، اختراعات، تولید نانوذرات و پیش نانو فعالیت می کند و موفق به 
تولید ماده ها و محصولاتی شده که بیش از نیمی از آنها در جهان وجود ندارد و برخی از نانوموادها 
برتری محسوسی نسبت به سایر مواد موجود در دنیا دارند. براین اساس، این شرکت دانش بنیان 
ینک فسفات با خواص ضدخوردگی و  یتی بر پایه ز به تازگی موفق به تولید »سیمان دندانی نانوکامپوز
آنتی باکتریال« شده است. این محصول به صورت مقاله ای با عنوان »سنتز زینک فسفات/کربوکسی 
 Title: New Zinc،پلیوینیل الکل« با رویکرد بررسی خواص آنتی باکتریال و ضدخوردگی/ متیل سلولز
 Phosphate/ PVA/ CMC Composites as a Novel Approach in the Synthesis of Antibacterial
 Case Studies in Chemical and Environmental Q۱ در مجله and Anticorrosive Materials

یخ ۱۶ دسامبر منتشر شده است.  Engeening 2023 با ضریب 7.93 در تار

۳۰ رشته جدید مهارتی با آمایش به دانشگاه آزاد یزد افزوده شد
رئیس دانشگاه آزاد استان یزد از آمایش رشته های این دانشگاه بر اساس نیاز صنایع استان خبر 
داد و گفت: »بهمن ماه امسال حدود 30 رشته جدید مهارتی در نتیجه آمایش سرزمینی در استان 
یزد فعال خواهد شد.« محمدرضا دهقانی اشکذری، رئیس دانشگاه آزاد استان یزد در گفت وگو 
با ایسکانیوز درباره طرح آمایش اظهار کرد: »یکی از طرح های مبنایی و بنیادی که دانشگاه آزاد 
طی سال های اخیر در دستور کار خود قرار داده طرح آمایش است؛ به این معنی که رشته های ما 
گر سوای اقبال اجتماعی، مطلوبیت آمایشی نداشته باشد حتی به فرض استقبال دانشجویان  ا
قطعا در آینده شغلی رشته اثر منفی خواهد گذاشت.« وی با اشاره به وجود ۱0 واحد و مرکز در 
استان یزد ادامه داد: »تلاش کرده ایم تا متناسب با ظرفیت های اقتصادی اجتماعی و سیاسی هر 
شهرستان رشته ها را ساماندهی و جابه جا کنیم که با توجه به اینکه استان یزد یک استان صنعتی و 
اقتصادی است و از طرف دیگر با توجه به رویکرد دینی مذهبی که در استان یزد وجود دارد رقابت 
داخلی بین واحدها را حذف کرده تصمیم گرفتیم شبکه به هم پیوسته و منسجمی از رشته ها 
ایجاد کنیم.« دهقانی اشکذری با اشاره به اینکه طرح آمایش دو سال است که در استان یزد کلید 
خورده و اجرا می شود، افزود: »در این دو سال 3۵ رشته را به صورت محل تشکیل ساماندهی و 
جابه جا کردیم، ضمن اینکه ۱0 رشته نیز به صورت کامل از یک واحد به واحد دیگر جابه جا شدند. 
جابه جایی به صورت محل تشکیل کلاس بر این اساس است که کلاس هم در واحد مبدا و هم 
در واحد مقصد تشکیل می شود و به طور مثال آمار در واحدی کاهش یافته که به صورت موقت 
در واحد دیگری تشکیل می شود.« وی تصریح کرد: »محصول اجرای طرح آمایش و ساماندهی و 

جابه جایی رشته ها 700 دانشجویی بود که در طول این دو سال به سبد دانشجویی ما افزوده شد 
البته رشد و افزایش جمعیت دانشجویی ما بسیار بیشتر از این مقدار بوده که 700 نفر در مقاطع 

کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و کاردانی صرفا با اجرای آمایش جذب شده اند.« 

۳۶ نفر به مرحله نهایی جشنواره علوی بوشهر راه یافتند
رئیس دانشگاه آزاد بوشهر گفت: »۱32 نفر برای حضور در جشنواره علوی اعلام آمادگی کردند که با 
انجام مشاعره تلفنی، 3۶ نفر از استان های تهران، فارس، بوشهر و اصفهان به مرحله نهایی که در این 
استان برگزار می شود، راه یافتند.« سعید رازقی روز دوشنبه در نشست هماهنگی برگزاری جشنواره 
ملی مشاعره علوی در بوشهر اظهار کرد: »از 3۶ نفر راه یافته به مرحله نهایی این جشنواره، ۱۶ نفر زیر 
۱۶ سال سن دارند.« وی افزود: »دبیرخانه جشنواره مشاعره علوی متشکل از نمایندگان دانشگاه ها، 
، نهادهای همکار و مرتبط با این برنامه فرهنگی از شهریورماه  هیات اجرایی بنیاد بین المللی غدیر
ایجاد و آغاز به فعالیت کرد.« رئیس دانشگاه آزاد بوشهر یادآور شد: »امسال مشاعره علوی در فرآیندهای 
، موارد مربوط به اسکان، پذیرایی،  پیش از برگزاری همچون تبلیغات محیطی، ساخت و پخش تیزر
تهیه جوایز و اختصاص فضای برگزاری با همکاری و پای کار بودن تمامی نهادهای استانی همراه 
، تصریح کرد:  بوده است.« رازقی با اشاره دائمی شدن دبیرخانه مشاعره علوی در دانشگاه آزاد بوشهر
»مهرماه امسال رونمایی از پوستر انجام و تندیس اهداشونده به نفرات برتر با اقتباس از نماد بومی 
ع( و سیره زندگی مولای متقیان طراحی شده است.« وی ادامه داد: »به  استان و مکتب اهل بیت)
نفر اول ۵0 میلیون ریال، نفر دوم 40 میلیون ریال، نفر سوم 30 میلیون ریال و نفر چهارم 20 میلیون ریال 
اهدا و به تمامی شرکت کنندگان نیز هدایایی تعلق می گیرد.« رئیس دانشگاه آزاد بوشهر گفت: »این 
جشنواره روز هفتم بهمن همزمان با ایام میلاد نور با حمایت دانشگاه آزاد اسلامی، بنیاد بین المللی 
، دانشگاه خلیج، دانشگاه فنی و حرفه ای، سازمان بسیج اساتید، سازمان بسیج هنرمندان،  غدیر
سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری، صداوسیما و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار 
می شود.« وی یادآور شد: »براساس تصویب اعضای دبیرخانه جشنواره این رقابت ها در دو بخش 
دانش آموزی و آزاد برگزار می شود.« رازقی بیان کرد: »یکی از موضوعات مهم در حال اجرا در دانشگاه 
آزاد، تقریب مذاهب است که دبیرخانه آن با توجه به تراکم جمعیتی در جنوب استان دایر و در حال 
فعالیت است.« رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر افزود: »دیگر اقدام مهم این دانشگاه ایجاد رشته های 
تحصیلی متناسب ذیل مساله مهم تقریب مذاهب است که رشته های مورد توجهی برای واحدها 

و مراکز دانشگاهی جنوب استان بوشهر در نظر گرفته شده است.« 

پیشنهاد تاسیس مدرسه اشتغال در دانشگاه آزاد لارستان
مهدی زارع، رئیس دانشگاه آزاد واحد لارستان در نشست تخصصی کارگروه اشتغال شهرستان 
لارستان اظهار کرد: »با توجه به اینکه مقوله تعاون یکی از مهم ترین مفاهیم دینی و در عین حال 
ی از مشکلات را در  موضوعات حقوقی و قانونی است، توجه بهینه به این امر می تواند بسیار
ی با اشاره به اهمیت شرکت های تعاونی و اصل قانون اساسی و قوانین  جامعه مرتفع کند.« و
عادی اضافه کرد: »با توجه به اهمیت فزاینده تعاون، مغفول ماندن این موضوع باعث مشکلات 
متعددی برای کشور شده و توجه بیشتر به آن می تواند ما را در بستر فعالیت های پیش رو مصمم تر 
و قدرتمندتر نشان دهد.« رئیس دانشگاه آزاد واحد لارستان با بیان اینکه این واحد دانشگاهی با 
مرکز رشد و واحد های فناور شهرستان لارستان تفاهمنامه دوجانبه منعقد کرده، افزود: »با اینکه 
واحد لارستان دارای مرکز رشد مستقل و زیرمجموعه سازمان مرکزی است اما با مجوز دبیرخانه 
استانی تفاهمنامه مشترکی نیز با مرکز رشد واحد های فناور این شهرستان منعقد کرده که چندین 

شرکت فعال و دانش بنیان در این واحد دانشگاهی مشغول به فعالیت هستند.« 
حمید مرادی، معاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس نیز با تشکر از دانشگاه آزاد 
لارستان و اهتمام این مجموعه علمی برای تقویت کارگروه اشتغال شهرستان گفت: »موفقیت های 
علمی و عملی این واحد دانشگاهی قابل تحسین بوده و امید است با تلاش مسئولان این واحد 
ی، رئیس اداره توسعه  دانشگاهی بتوانیم همکار های مشترک خود را ارتقا دهیم. ابوالفضل اژدر
معاونت تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس نیز با اشاره به ظرفیت های 
موجود در دانشگاه آزاد لارستان خواستار عقد تفاهمنامه ای مشترک با این واحد دانشگاهی 

به منظور تاسیس مدرسه اشتغال شد. 

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در پاسخ به »فرهیختگان«:

گزارش تخصیص بودجه فرهنگی به مجلس ارائه می شود

سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری روز گذشته میزبان 
نشست عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی این وزارتخانه با 
یت انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و  خبرنگاران با محور
نقش دانشگاه ها در آن بود. معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در ابتدای 
نشست خبری با ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در این معاونت، 
گفت: »سامانه فرنما مختص فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها جایگاه 
ی افزود:  یست بوم فرهنگی اجتماعی دانشگاه یافته است.« و ویژه ای در ز
»تا امروز سومین کارنامه فرهنگی اجتماعی دانشگاه ها صادر و رتبه بندی 
دانشگاه ها در شاخص های مختلف مشخص شده است. همچنین نزدیک 
کنون در این سامانه ثبت شده  به ۸0 هزار فعالیت فرهنگی از ابتدای ۱402 تا
است. زیرسامانه های سامانه فرنما هر روز بیشتر شده و شاخصه های آن 
دقیق تر تبیین می شود. نظام رتبه بندی دانشگاه ها با سامانه فرنما همراه شده 
و براساس شاخصه های این سامانه است. همچنین شاخصه های فرهنگی 
اجتماعی هم در نظام رتبه بندی دانشگاه ها از این به بعد لحاظ می شود.« 
کید وزیر علوم بر موضوع انتخابات گفت: »جلسه  کلانتری با اشاره به تا
شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی اجتماعی در دانشگاه های سراسر 
کشور سه شنبه در وزارت کشور برگزار می شود. معاونان سیاسی استان ها، 
یگران  معاونان فرهنگی اجتماعی دانشگاه های وزارت بهداشت و همه باز
عرصه فرهنگی اجتماعی و سیاسی دانشگاه ها در جلسه حضور دارند تا 
ی ها شکل گیرد و کنشگری سیاسی  تعامل مناسبی با وزارت کشور و استاندار
ی  دانشجویان و تشکل های دانشجویی در متن دانشگاه ها تسهیل شود.« و
کید کرد: »نظرسنجی های متعدد از مجموعه های مختلف تصریح دارد  تا
اثرگذارترین گروه اجتماعی در انتخابات، دانشگاهیان و استادان دانشگاه ها 
هستند که این موضوع مسئولیت ما را بیشتر می کند. یکی از زمان ها برای ایفای 
این مسئولیت اجتماعی در جامعه، افزایش مشارکت دانشجویان و آحاد مردم 
در انتخابات و یکی از مسئولیت های خطیر دانشگاه هاست. بنابراین باید 
نقش خود را ایفا کنند تا شاهد مجلس قوی باشیم.« معاون فرهنگی اجتماعی 
کید کرد: »هیچ سلیقه سیاسی برای ما )دانشگاهیان و وزارت  وزارت علوم تا
علوم( ارجحیت ندارد. همه سلایق که در چهارچوب نظام و قانون فعالیت 
می کنند و نامزدهایی که صلاحیت آنها تایید شده، می توانند از امکانات 
دانشگاه استفاده کنند تا باورها و اندیشه های خود را ارائه دهند و از سکوهای 
پاسخ  دانشگاه برای انتخابات پرشور و عقلانی استفاده کنند.« کلانتری در
به »فرهیختگان« در مورد بودجه ای که قرار بود از بودجه دانشگاه ها سهم 
معاونت های فرهنگی شود، بیان کرد: »البته باید در اینجا اشاره کنم که ما از 
3 درصد سال ۱40۱ گذشتیم، چون گذشته است می گویم این 3 درصد، خیلی 
که مصوبه هیات امنا بود. اما اتفاقی که  جایگاه قانونی مشخصی نداشت؛ چرا
در بند »ل« تبصره 9 قانون بودجه ۱402 آورده شد ۵ درصد به استثنای برخی از 
فصول )۱ و 4 و ۶( به برنامه های فرهنگی، اجتماعی و تربیتی تخصیص یابد.« 
او در ادامه با اشاره به اینکه تصویب و آیین نامه اجرایی این بند تا آبان ماه به 
کنون دوبار پیگیری این موضوع  طول انجامید و پس از آن ابلاغ شد، افزود: »تا
از سمت مجلس وجود داشته که گزارش مصوبه را ارائه دهیم. ما درگیر تجمیع 
این گزارش هستیم تا به مجلس ارائه دهیم و طبیعتا دانشگاه ها مکلف هستند 

ی از آن ندارم. این اتفاق مثبتی است  گزارش آن را دهند، اما الان عدد و آمار
و ما همیشه به دنبال این بودیم که مرجع قانونی پیگیر تخصیص ها در حوزه 
یم برای  فرهنگی باشد.« معاون فرهنگی وزارت علوم خاطرنشان کرد: »امیدوار
کیدی که وزیر دارند و  سال ۱403 اتفاق روبه جلویی داشته باشیم، البته با تا
در لایحه برنامه هفتم توسعه گنجانده شد ۵ درصد به صورت خالص به حوزه 
فرهنگی اختصاص بیابد و تخصیص های گسترده حذف شوند.« کلانتری در 
ادامه در پاسخ به سوال دوم »فرهیختگان« درباره حمایت دانشجویان برگزیده 
المپیادی گفت: »واقعیت این است که به حوزه معاونت فرهنگی به صورت 
سنتی ارتباطی نداشته اما این موضوع به گوش ما رسیده و جا دارد اقدامی برای 
که سرمایه های ملی ما هستند و جزء راهبردهای ماست  آنها صورت گیرد؛ چرا

که از آنها حمایتی داشته باشیم.« 

اختتامیه جشنواره »تیتر« ۲۳ تا ۲۶ بهمن برگزار می شود
مهدی بادپا، مدیرکل پشتیبانی فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و 
ی در نشست خبری معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت علوم در تبیین  فناور
ی مجلس شورای اسلامی و  یکردهای دانشگاه ها در انتخابات پیش رو رو
خبرگان رهبری به تشریح نشست های برگزار شده در روز دانشجو و روزهای قبل و 
بعد از آن پرداخت و افزود: »برنامه های دانشگاه ها را در این ایام دسته بندی کرده 
و برنامه های شاخص شامل سخنرانی، مناظره، جشن، کرسی های آزاد اندیشی و 
ی افزود: » ۱۱۶ دانشگاه سراسر کشور برنامه های  تریبون آزاد مد نظر قرار گرفت.« و
خود را در سامانه فرنما ثبت کردند و 222 برنامه شاخص در این دانشگاه ها 
از چهار تا 23 آذر برگزار شد.« بادپا ادامه داد: »براساس تحلیل ها، 79 درصد 
برنامه ها سخنرانی و پرسش و پاسخ، 7 درصد مناظره، 7 درصد گرامیداشت، 
4 درصد کرسی آزاداندیشی و 3 درصد هم تریبون آزاد بوده است.« مدیرکل 
کید کرد: »در این مدت ۱۱ وزیر  پشتیبانی امور فرهنگی اجتماعی وزارت علوم تا
، 23 نماینده مجلس شورای اسلامی، ۱۵ معاون  دولت سیزدهم، ۱9 استاندار
، فرماندار و نماینده ولی فقیه در دانشگاه ها  ، ۱۶0 معاون استاندار رئیس جمهور
حاضر شدند.« بادپا در مورد ماهیت موضوعی برنامه ها نیز گفت: »۶0 درصد 
برنامه ها سیاسی، 2۶ درصد فرهنگی اجتماعی و 32 درصد سایر موضوعات بوده 
است.« بادپا از برنامه های این اداره کل در بهمن ماه خبر داد و گفت: »اختتامیه 
، 23 تا 2۶ بهمن در دانشگاه فردوسی مشهد  جشنواره نشریات دانشجویی تیتر
پا خواهد بود.«  همراه با نمایشگاهی از نشریات دانشجویی در این دانشگاه بر

۳۰ دانشگاه میزبان بخش دانشجویی جشنواره تئاتر فجر
ی بخش دانشجویی در جشنواره تئاتر بین المللی فجر  ی با اشاره به برگزار و
گفت: »30 دانشگاه سالن هایی برای تئاتر دارند که آثار تئاتر دانشجویی در 
این سالن ها اجرا می شود و هشت کانون برتر تئاتر دانشجویی نیز در این ایام 

معرفی می شوند.« 
یش نیز از 30 بهمن تا 3 اسفند در دانشگاه یزد  کید کرد: »جشنواره رو بادپا تا
با حضور وزیر علوم و نمایندگان کانون های فرهنگی دانشجویی با هدف 
یداد فرهنگی هنری  ی ادامه داد: »رو هم افزایی این کانون ها برگزار خواهد شد.« و
یستی واقعه ۱3 دی کرمان با  عمود ۱3 برای گرامیداشت یاد شهدای حادثه ترور
ی دانشگاه شهید باهنر کرمان از 23 تا 2۵ بهمن و کنگره ملی فلسطین  همکار
در دانشگاه خرمشهر اواخر بهمن و سی و هشتمین جشنواره سراسری قرآن و 

عترت دانشجویان نیز اردیبهشت آینده برگزار می شود.« 

خبر

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

به رغم افزایش قابل توجه درآمد حاصل 
از بازی های ویدئویی، سرمایه گذاری روی 
استارتاپ ها به شدت کاهش یافته است 

بازار 626 میلیارد دلاری 
صنعت بازی  در دنیا

استارتاپ های فعال حوزه بازی  از چالش های فعالیت شان می گویند
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